



## AYUNTAMIENTO DE BREÑA BAJA

Estado de ejecución de Ingresos

Periodo: 2021

Fecha de listado igual a: 31/12/2021

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
11200	10.000,00	10.000,00	0,00	13.661,94	0,00	2.013,41	11.648,53	11.648,53	-3.661,94
De Naturaleza Rústica		0,00	0,00	13.661,94	0,00	11.648,53	0,00	136,62%	85,26%
11300	1.050.000,00	1.050.000,00	0,00	1.283.688,57	0,00	259.600,35	1.024.088,22	1.023.094,81	-232.695,16
De Naturaleza Urbana		0,00	0,00	1.282.695,16	0,00	1.024.088,22	993,41	122,16%	79,76%
11400	35.500,00	35.500,00	0,00	35.638,04	0,00	0,00	35.638,04	35.638,04	-138,04
Impuesto Bienes Inmuebles Caract. Especiales		0,00	0,00	35.638,04	0,00	35.638,04	0,00	100,39%	100,00%
11500	230.000,00	230.000,00	0,00	309.280,14	0,00	60.432,41	248.847,73	248.469,45	-78.901,86
Impuesto de vehículos de tracción mecánica		0,00	0,00	308.901,86	0,00	248.847,73	378,28	134,31%	80,44%
11600	120.000,00	120.000,00	0,00	140.761,42	0,00	0,00	140.761,42	134.563,20	-14.563,20
Impuesto sobre el I. del valor de los terrenos		0,00	0,00	134.563,20	0,00	140.761,42	6.198,22	112,14%	100,00%
13000	75.000,00	75.000,00	0,00	69.639,66	0,00	13.506,74	56.132,92	56.132,92	5.360,34
Impuesto sobre actividades Economicas		0,00	0,00	69.639,66	0,00	56.132,92	0,00	92,85%	80,60%
28000	63.000,00	63.000,00	0,00	65.214,53	0,00	0,00	65.214,53	65.214,53	-2.214,53
Impuestos extinguidos (I.T.E.)		0,00	0,00	65.214,53	0,00	65.214,53	0,00	103,52%	100,00%
29000	55.000,00	55.000,00	0,00	17.284,49	0,00	0,00	17.284,49	17.284,49	37.715,51
Impuesto sobre construcciones e instalaciones		0,00	0,00	17.284,49	0,00	17.284,49	0,00	31,43%	100,00%
29200	110.000,00	110.000,00	0,00	104.606,16	0,00	0,00	104.606,16	104.606,16	5.393,84
Arbitrio Importación y Entrega Mercancía (AIEM)		0,00	0,00	104.606,16	0,00	104.606,16	0,00	95,10%	100,00%
29300	850.000,00	850.000,00	0,00	961.465,17	0,00	0,00	961.465,17	961.465,17	-111.465,17
Impuesto General Indirecto Canario (IGIC)		0,00	0,00	961.465,17	0,00	961.465,17	0,00	113,11%	100,00%
30000	460.000,00	460.000,00	0,00	384.987,82	0,00	37.535,71	347.452,11	346.260,23	76.204,06
Servicio abastecimiento de agua- alcantarillado		0,00	0,00	383.795,94	0,00	347.452,11	1.191,88	83,43%	90,22%
30200	250.000,00	250.000,00	0,00	278.319,92	0,00	145.415,41	132.904,51	132.904,51	-28.319,92
Recogida de Basuras y residuos sólidos urbanos		0,00	0,00	278.319,92	0,00	132.904,51	0,00	111,33%	47,75%
31000	10.000,00	10.000,00	0,00	11.134,22	0,00	802,50	10.331,72	10.331,72	-1.134,22
Tasas Servicios Cementerios		0,00	0,00	11.134,22	0,00	10.331,72	0,00	111,34%	92,79%
31100	800,00	800,00	0,00	637,80	0,00	0,00	637,80	637,80	162,20
Servicio de Telesistencia		0,00	0,00	637,80	0,00	637,80	0,00	79,72%	100,00%
31200	9.000,00	9.000,00	0,00	11.080,00	0,00	0,00	11.080,00	10.940,00	-1.940,00
Tasas Cursos y enseñanzas Especiales		0,00	0,00	10.940,00	0,00	11.080,00	140,00	121,56%	100,00%
31201	64.000,00	64.000,00	0,00	56.540,00	0,00	526,00	56.014,00	56.014,00	7.460,00
Servicios Escuela Infantil Municipal		0,00	0,00	56.540,00	0,00	56.014,00	0,00	88,34%	99,07%
31300	400,00	400,00	0,00	212,28	0,00	0,00	212,28	212,28	187,72
Servicios deportivos. Integrales Playa Cancajos		0,00	0,00	212,28	0,00	212,28	0,00	53,07%	100,00%

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
32100	20.000,00	20.000,00	0,00	10.493,82	0,00	0,00	10.493,82	10.493,82	9.506,18
Licencias urbanísticas de obras		0,00	0,00	10.493,82	0,00	10.493,82	0,00	52,47%	100,00%
32101	2.000,00	2.000,00	0,00	549,66	0,00	0,00	549,66	549,66	1.450,34
Licencias Apertura, Com. previa - Declaración Resp		0,00	0,00	549,66	0,00	549,66	0,00	27,48%	100,00%
32300	3.000,00	3.000,00	0,00	5.747,00	0,00	0,00	5.747,00	5.747,00	-2.747,00
Tasas por otros servicios urbanísticos		0,00	0,00	5.747,00	0,00	5.747,00	0,00	191,57%	100,00%
32500	6.000,00	6.000,00	0,00	4.675,20	0,00	0,00	4.675,20	4.675,20	1.324,80
Tasas Expedición de documentos		0,00	0,00	4.675,20	0,00	4.675,20	0,00	77,92%	100,00%
33000	1.500,00	1.500,00	0,00	6.863,67	0,00	745,88	6.117,79	6.117,79	-5.363,67
Estacionamiento de vehículos, carga y descarga		0,00	0,00	6.863,67	0,00	6.117,79	0,00	457,58%	89,13%
33500	1.000,00	1.000,00	0,00	1.012,99	0,00	0,00	1.012,99	1.012,99	-12,99
Tasas Ocupación Vía Pública		0,00	0,00	1.012,99	0,00	1.012,99	0,00	101,30%	100,00%
33700	45.000,00	45.000,00	0,00	37.946,55	0,00	0,00	37.946,55	37.946,55	7.053,45
Tasas Aprovechamiento del vuelo Endesa y otros		0,00	0,00	37.946,55	0,00	37.946,55	0,00	84,33%	100,00%
33800	25.000,00	25.000,00	0,00	35.187,34	0,00	0,00	35.187,34	35.187,34	-10.187,34
Compensación de Telefónica de España S.A.		0,00	0,00	35.187,34	0,00	35.187,34	0,00	140,75%	100,00%
39120	3.000,00	3.000,00	0,00	4.546,06	0,00	0,00	4.546,06	4.546,06	-1.546,06
Multas por infracciones de la Ordenanza de circula		0,00	0,00	4.546,06	0,00	4.546,06	0,00	151,54%	100,00%
39190	1.000,00	1.000,00	0,00	1.106,93	0,00	0,00	1.106,93	1.106,93	-106,93
Otras multas y sanciones		0,00	0,00	1.106,93	0,00	1.106,93	0,00	110,69%	100,00%
39211	21.000,00	21.000,00	0,00	40.309,73	0,00	0,00	40.309,73	40.309,73	-19.309,73
Recargo de apremio		0,00	0,00	40.309,73	0,00	40.309,73	0,00	191,95%	100,00%
39300	10.000,00	10.000,00	0,00	11.696,61	0,00	0,00	11.696,61	11.696,61	-1.696,61
Intereses de demora		0,00	0,00	11.696,61	0,00	11.696,61	0,00	116,97%	100,00%
39700	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
Canon por aprovechamiento urbanístico Suelo Rústico		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
39900	1.000,00	1.000,00	0,00	7.928,05	0,00	0,00	7.928,05	7.928,05	-6.928,05
Otros ingresos diversos. Imprevistos		0,00	0,00	7.928,05	0,00	7.928,05	0,00	792,80%	100,00%
42000	882.000,00	882.000,00	0,00	1.124.542,52	0,00	0,00	1.124.542,52	1.124.542,52	-242.542,52
Participación en los tributos del Estado		0,00	0,00	1.124.542,52	0,00	1.124.542,52	0,00	127,50%	100,00%
42020	40.000,00	40.000,00	0,00	45.635,18	0,00	0,00	45.635,18	45.635,18	-5.635,18
Compensación por beneficios fiscales (IAE)		0,00	0,00	45.635,18	0,00	45.635,18	0,00	114,09%	100,00%
42090	0,00	13.148,96	0,00	15.163,65	0,00	0,00	15.163,65	15.163,65	-2.014,69
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE LA ADMINISTRACION GENERAL DEL ESTADO		13.148,96	0,00	15.163,65	0,00	15.163,65	0,00	115,32%	100,00%
45000	1.490.000,00	1.490.000,00	0,00	754.980,46	0,00	0,00	754.980,46	754.980,46	735.019,54
Fondo Canario de Financiación Municipal		0,00	0,00	754.980,46	0,00	754.980,46	0,00	50,67%	100,00%
45002	75.000,00	75.000,00	0,00	180.940,17	0,00	0,00	180.940,17	172.064,68	-97.064,68
Plan Concertado Prestaciones Básicas Serv. soc.		0,00	0,00	172.064,68	0,00	180.940,17	8.875,49	229,42%	100,00%
45003	25.000,00	25.000,00	0,00	24.706,18	0,00	0,00	24.706,18	24.706,18	293,82
Equipo Especializado y Servicio Día de Menores		0,00	0,00	24.706,18	0,00	24.706,18	0,00	98,82%	100,00%
45050	80.000,00	308.665,45	0,00	423.984,57	0,00	0,00	423.984,57	423.984,57	-115.319,12

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
PEES: Servicio de utilidad social		228.665,45	0,00	423.984,57	0,00	423.984,57	0,00	137,36%	100,00%
45080	20.000,00	290.057,55	0,00	85.952,86	0,00	0,00	85.952,86	85.866,86	204.190,69
Otras Subvenciones corrientes (Juzgado y otras)		270.057,55	0,00	85.866,86	0,00	85.952,86	86,00	29,60%	100,00%
46100	20.000,00	20.000,00	0,00	38.585,10	0,00	0,00	38.585,10	38.585,10	-18.585,10
De Cabildos: Promoc deportiva y Prog. Sociomotriz		0,00	0,00	38.585,10	0,00	38.585,10	0,00	192,93%	100,00%
46101	15.000,00	15.000,00	0,00	7.466,94	0,00	0,00	7.466,94	7.466,94	7.533,06
De Cabildos: Plan Concertado, Equ. Riesgo y S.A.D.		0,00	0,00	7.466,94	0,00	7.466,94	0,00	49,78%	100,00%
46103	15.000,00	536.468,69	0,00	564.605,82	0,00	0,00	564.605,82	561.018,59	-24.549,90
De Cabildos: Otras transferencias		521.468,69	0,00	561.018,59	0,00	564.605,82	3.587,23	104,58%	100,00%
47000	15.000,00	15.000,00	0,00	16.667,73	0,00	0,00	16.667,73	16.667,73	-1.667,73
De empresas privadas ( Coc. kioskos)		0,00	0,00	16.667,73	0,00	16.667,73	0,00	111,12%	100,00%
48000	3.000,00	7.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	4.000,00	3.000,00
Aportación de familias e instit. sin fin de lucro		4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	57,14%	100,00%
75080	0,00	627.000,00	0,00	1.381.980,46	0,00	0,00	1.381.980,46	1.381.980,46	-754.980,46
Otras transferencias capital Admin. CCAA		627.000,00	0,00	1.381.980,46	0,00	1.381.980,46	0,00	220,41%	100,00%
76101	182.000,00	549.145,32	0,00	608.931,43	0,00	0,00	608.931,43	589.685,03	-40.539,71
De Cabildos: Otras transferencias		367.145,32	0,00	589.685,03	0,00	608.931,43	19.246,40	107,38%	100,00%
83000	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
A corto plazo. Anticipos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
83100	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
A medio y largo plazo. Anticipos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
87000	0,00	2.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000.000,00
Remanentes de tesorería para gastos generales		2.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
<b>Total Ingresos</b>	6.419.200,00	10.450.685,97	0,00	9.190.358,84	0,00	520.578,41	8.669.780,43	8.629.083,52	1.301.024,04
		4.031.485,97	0,00	9.149.661,93	0,00	8.669.780,43	40.696,91	87,55%	94,31%